
Posudek kvalifikační prácePosudek_prace oponenta_Pinkasová-KFUA_odem  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Kamila Pinkasová 

Název práce: 
Metody pro vykazování výnosů dle IFRS 15 se 
zaměřením na dlouhodobé smlouvy 

Vedoucí práce: doc. Ing. David Procházka, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Martin Kučera 

Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

Akademický rok: 2019/2020 

 
 
1) Náročnost tématu na: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 
zpracování 

    

Použité metody     
 
 
2) Kriteria hodnocení práce: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 
 
3) Využitelnost výsledků práce: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     
 



 https://kfua.vse.cz/. 

Posudek kvalifikační práce  2/2 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 
Autorka se ve své práci zabývá problematikou vykazování výnosů v souladu se 
standardem IFRS 15 se zaměřením na určení okamžiku rozpoznání výnosu v účetních 
výkazech. Práce je logicky strukturována v základním členění na teoretickou a praktickou 
část, kdy teoretická část popisuje předchozí účetní úpravu a následně požadavky 
aktuálně platného standardu IFRS 15. Praktická část obsahuje analýzu účetních závěrek 
vybraných společností ze stavebního odvětví. Pozitivně lze hodnotit využití českých i 
cizojazyčných zdrojů při zpracování bakalářské práce. Jako negativum bych zmínil 
občasné nedostatky ve využívané terminologii. Praktická část práce je tvořena textovým 
popisem zjištěných skutečností doplněných o úryvky z konkrétních účetních výkazů. 
Práce je doplněna o Přílohu A, která sumarizuje výsledky analýzy, nicméně tato Příloha 
není provázána se samotným textem práce. Provázání přílohy s praktickou částí práce by 
poskytlo lepší přehlednost výsledků provedené analýzy. I přes tuto skutečnost bakalářská 
práce poskytuje názorný pohled na praktické vykazování informací v souladu s IFRS 15. 
 
 
 
5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 
A) V úvodu práce uvádíte cíl najít preferovanou formu, v jaké jsou účetní data 
vykazována. Ze závěru práce nicméně není patrné splnění tohoto cíle. Jaká je tedy 
zjištěná preferovaná forma vykazovaných informací?  
 
B) Jakým způsobem mají účetní jednotky přistupit k prvotní aplikaci standardu IFRS 15? 
Upravuje tuto problematiku standard IFRS 15? 
 
C) V kapitole 1.2 uvádíte pojmy income a revenue. V účetních výkazech sestavených dle 
standardů IFRS se setkáme i s pojmem gain. Pokuste se vymezit a porovnat tyto tři 
pojmy v návaznosti na vykazování výnosů dle standardů IFRS. 
 
 
 
6) Závěrečné hodnocení: 
 
Hodnocená práce „Metody pro vykazování výnosů dle IFRS 15 se 
zaměřením na dlouhodobé smlouvy„ vyhovuje požadavkům na závěrečné 
práce studentů Fakulty financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze pro 
získání titulu bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí 
pro státní bakalářské zkoušky. 
 
Práci navrhuji hodnotit známkou: 

 
„Velmi dobře“ 

 
 
V Praze dne:  23.6.2020      
 
 
  
 ___________________________________ 
 podpis  
 


